МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«САТАГАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «АМГИНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

678608, Республика Саха (Якутия) Амгинский улус (район)

с. Сатагай ул. Школьная, 2, E-mail: satagaischool@mail.ru
ОКПО 15279686 , ОГРН 1021400566054

ИНН/КПП 1404003432/140401001

____________________________________________________________________
Приказ

	от «4» сентября 2012 года
	№ 31

«О повышении эффективности ограничения доступа обучающихся ОУ к Интернет-ресурсам, не совместимым с задачами образования и воспитания»
На основании приказа МКУ «Амгинское РУО» №6 §3 от 30.01.2012 в целях повышения эффективности ограничения доступа обучающихся образовательных учреждений к Интернет-ресурсам, не совместимым с задачами образования и воспитания, в соответствии с Правилами подключения общеобразовательных учреждений к единой системе контент - фильтрации доступа к сети Интернет, утвержденными Министерством образования и науки Российской Федерации 11 мая 2011 года (далее – Правила)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить нормативные документы для повышения эффективности ограничения доступа обучающихся образовательных учреждений к Интернет-ресурсам, не совместимым с задачами образования и воспитания:
1.1. Правила использования сети Интернет в МБОУ «Сатагайская СОШ» (Приложение 1);

1.2. Положение для сотрудников МБОУ «Сатагайская СОШ» о порядке действий при осуществлении контроля использования обучающимися сети Интернет (Приложение 2);

1.3. Формулировки для внесения изменений в должностные инструкции отдельных работников МБОУ «Сатагайская СОШ» (Приложение 3);

1.4. Положение о Рабочей группе МБОУ «Сатагайская СОШ» по вопросам регламентации доступа к информации в Интернете (Приложение 4);
1.5. Положение о работе контентного фильтра Интернет-ресурсов (Приложение 5);
1.6. Положение по организации антивирусной защиты компьютерной техники в МБОУ «Сатагайская СОШ» (Приложение 6);

1.7. Положение об официальном сайте МБОУ «Сатагайская СОШ» (Приложение 7);
1.8. Групповая классификация информации, несовместимой с задачами образования и воспитания обучающихся, применяемая в МБОУ «Сатагайская СОШ» (Приложение 8);
1.9. Инструкция пользователя по компьютерной безопасности (ОС Windows) (Приложение 9).
2. Назначить ответственным за организацию работы с Интернетом, осуществление контроля использования обучающимися ресурсов Интернета и организации доступа участников образовательного процесса к сети Интернет, несовместимым с задачами образования и воспитания Тимофеева Н.Э., заместителя директора УВР.
3. Утвердить состав рабочей группы по вопросам регламентации доступа к информации в Интернете:
	№
	ФИО
	Должность

	1
	Тимофеев Николай Эрикович
	Зам. директора по УВР

	2
	Неустроева Нина Романовна
	Зам. директора по УВР

	3
	Спиридонова Айталина Петровна
	Учитель математики и информатики

	4
	Скрябина Христина Егоровна
	Библиотекарь

	5
	Попова Августина Анатольевна
	Председатель род. комитета

	6
	Адамов Владислав Владимирович
	Ученик 11 класса

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы:                               /Шишигин Е.А./